
 

Změna hodnoty dlouhodobého srážkového normálu 

 

Pro stanovení množství srážkových vod se používá ,,Dlouhodobý srážkový normál“. Ten je 

průměrem určité hodnoty (např. roční srážky) v daném místě nebo oblasti za 30ti letí, v současné 

době za 30ti letí – 1991 až 2020. Tato hodnota se pak používá 30 let, tedy do roku 2050.  Jedná 

se o normu Světové meteorologické organizace. Srážkový normál stanovený pro okres Hradec 

Králové je v současné době 587 mm. Tato hodnota nahrazuje do 31. 12. 2021 používaný  

srážkový normál, který byl 612 mm. Pro zákazníka, který má ze zákona povinnost platit za 

odvádění srážkových vod to ve svém důsledku znamená snížení platby za odvádění srážkové vody 

do veřejné kanalizace.  

Povinnost platit za odvádění srážkových vod do kanalizace pro veřejnou potřebu se nevztahuje 

na plochy dálnic, silnic, místních komunikací a účelových komunikací veřejně přístupných, plochy 

drah celostátních a regionálních včetně pevných zařízení potřebných pro přímé zajištění 

bezpečnosti a plynulosti drážní dopravy, zoologické zahrady a plochy nemovitostí určených k 

trvalému bydlení a na domácnosti.  

 

 

 

 

 


